
UCHWAŁA NR V/24/2015
RADY GMINY WIĄZOWNICA

z dnia 25 marca 2015 r.

w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 punkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tj. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.)

Rada Gminy Wiązownica
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W dochodach budżetowych wprowadza się następujące zmiany:

Zwiększenia Zmniejszenia w tym zadania zleconeDział
Rozdział
Paragraf

Nazwa (działu, 
rozdziału, paragrafu) Zwiększenia Zmniejszenia

750 ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA

15.000,00 - - -

75023 Urzędy gmin (miast 
i miast na prawach 
powiatu)

15.000,00 -

- dochody bieżące
0970 Wpływy z różnych 

dochodów
15.000,00 -

- zwrot wydatków lat 
poprzednich (VAT 
z 2009 r.)

758 RÓŻNE 
ROZLICZENIA

- 269.192,00 - -

75801 Część oświatowa 
subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu 
terytorialnego

- 269.192,00

- dochody bieżące
2920 Subwencje ogólne 

z budżetu państwa
- 269.192,00

801 OŚWIATA 
I WYCHOWANIE

3.200,00 - - -

80104 Przedszkola 3.200,00 -
- dochody bieżące

2310 Dotacje celowe 
otrzymane z gminy na 
zadania bieżące 
realizowane na 
podstawie porozumień 
(umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego

3.200,00 -

- zwrot kosztów dotacji 
z tytułu uczęszczania 
dzieci zamieszkałych na 

Id: 2A04859F-12CB-49EA-AC49-6B591F06FA13. Podpisany Strona 1



terenie Gminy Miejskiej 
Jarosław oraz Gminy 
Jarosław do 
przedszkola 
niepublicznego 
w Szówsku

900 GOSPODARKA 
KOMUNALNA 
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

- 345.459,00 - -

90001 Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód

- 345.459,00

- dochody majątkowe
6207 Dotacje celowe 

w ramach programów 
finansowanych 
z udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu 
środków europejskich

- 345.459,00

- dofinansowanie ze 
środków EFRROW 
projektu pn. „Budowa 
kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej i tłocznej 
w miejscowości 
Ryszkowa Wola – etap 
I”

Razem 18.200,00 614.651,00 - -
Dochody wprowadzono na podstawie pisma:

- Ministerstwa Finansów Nr ST3/4750.5.2015 z dnia 06.02.2015 r.

2. W wydatkach budżetowych wprowadza się następujące zmiany:

w tym zadania zleconeDział
Rozdział
Paragraf

Nazwa (działu, rozdziału, 
paragrafu)

Zwiększenia Zmniejszenia
Zwiększenia Zmniejszenia

010 WYTWARZANIE 
I ZAOPATRYWANIE 
W ENERGIĘ 
ELEKTRYCZNĄ, GAZ 
I WODĘ

141.000,00 - - -

01095 Dostarczanie wody 141.000,00 -
- wydatki majątkowe

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

141.000,00 -

- modernizacja dróg 
dojazdowych do gruntów 

Id: 2A04859F-12CB-49EA-AC49-6B591F06FA13. Podpisany Strona 2



rolnych
600 TRANSPORT 

I ŁĄCZNOŚĆ
855.000,00 500.000,00 - -

60016 Drogi publiczne gminne 508.000,00 500.000,00
- wydatki majątkowe

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

600.000,00 500.000,00

- przebudowa dróg 
gminnych w miejscowości 
Szówsko

122.000,00 -

- przebudowa drogi gminnej 
w miejscowości Wiązownica

77.000,00 -

- przebudowa dróg 
gminnych 
w miejscowościach 
Manasterz i Nielepkowice

126.000,00 -

- przebudowa dróg 
gminnych 
w miejscowościach Radawa 
i Mołodycz

181.000,00 -

- przebudowa dróg 
gminnych 
w miejscowościach Zapałów 
i Cetula

94.000,00 -

- przebudowa dróg 
gminnych

- 500.000,00

60013 Drogi publiczne 
wojewódzkie

240.000,00 -

- wydatki majątkowe
6300 Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych

240.000,00 -

- pomoc finansowa dla 
Samorządu Województwa 
Podkarpackiego na 
realizację zadania 
publicznego pn. „Budowa 
chodnika w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 870 870 
Sieniawa – Wiązownica - 
Jarosław w km. 19+750 – 
20+253,62 w miejscowości 
Szówsko”

60095 Pozostała działalność 15.000,00 -
- wydatki majątkowe

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

15.000,00 -

Id: 2A04859F-12CB-49EA-AC49-6B591F06FA13. Podpisany Strona 3



- wykonanie i montaż 2 wiat 
przystankowych

700 GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA

60.000,00 130.000,00 - -

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami

60.000,00 130.000,00

- wydatki bieżące
4210 Zakup materiałów 

i wyposażenia
25.000,00 -

(zakup wyposażenia do 
świetlicy w Mołodyczu)
- wydatki majątkowe

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

- 130.000,00

- rozbudowa budynku WDK 
w Szówsku

6060 Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych

35.000,00 -

- zakup domku 
rekreacyjnego na terenie 
GOWiR w Radawie

710 DZIAŁALNOŚĆ 
USŁUGOWA

260.000,00 - - -

71035 Cmentarze 260.000,00 -
- wydatki majątkowe

6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

260.000,00 -

- budowa domu 
pogrzebowego na 
cmentarzu komunalnym 
w m. Piwoda

130.000,00 -

- budowa domu 
pogrzebowego na 
cmentarzu komunalnym 
w m. Ryszkowa Wola

130.000,00 -

750 ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA

75.000,00 - - -

75023 Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu)

75.000,00 -

- wydatki bieżące
4270 Zakup usług remontowych 60.000,00 -

(remont budynku UG - 
pomieszczeń po posterunku 
Policji)

4610 Koszty postępowania 
sądowego 
i prokuratorskiego

15.000,00 -

(w związku z odzyskaniem 
VAT)

754 BEZPIECZEŃSTWO 4.000,00 4.000,00 - -

Id: 2A04859F-12CB-49EA-AC49-6B591F06FA13. Podpisany Strona 4



PUBLICZNE 
I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

75412 Ochotnicze straże pożarne 4.000,00 4.000,00
- wydatki bieżące

4210 Zakup materiałów 
i wyposażenia

- 4.000,00

- wydatki majątkowe
6060 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 
budżetowych

4.000,00 -

- zakup zestawu 
ratownictwa medycznego 
OSP R1

801 OŚWIATA 
I WYCHOWANIE

465.989,00 362.692,00 - -

80101 Szkoły podstawowe 35.100,00 168.625,00
- wydatki bieżące

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

- 140.782,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne

- 24.170,00

4120 Składki na Fundusz Pracy - 3.253,00
4210 Zakup materiałów 

i wyposażenia
4.500,00 -

4240 Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek

- 420,00

4270 Zakup usług remontowych 30.000,00 -
(wymiana dachu na SP 
w Zapałowie – sala 
gimnastyczna)

4300 Zakup usług pozostałych 600,00 -
80103 Oddziały przedszkolne 

w szkołach podstawowych
1.200,00 -

- wydatki bieżące
4210 Zakup materiałów 

i wyposażenia
1.100,00 -

4300 Zakup usług pozostałych 100,00 -
80104 Przedszkola 28.800,00 -

- wydatki bieżące
2310 Dotacje celowe przekazane 

gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego

1.600,00 -

- zwrot kosztów dotacji 
z tytułu uczęszczania dzieci 
z terenu Gminy Wiązownica 
do niepublicznych 
przedszkoli na terenie: 

Id: 2A04859F-12CB-49EA-AC49-6B591F06FA13. Podpisany Strona 5



Miasta w Jarosławiu (3), 
Gminy Jarosław (2), 
Sieniawa (1)

2540 Dotacja podmiotowa 
z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty

27.200,00 -

(dla Niepublicznego 
Przedszkola pod wezw. Św. 
Józefa w Szówsku)
- zwrot kosztów dotacji 
z tytułu uczęszczania dzieci 
zamieszkałych na terenie 
Gminy Miejskiej Jarosław 
oraz Gminy Jarosław do 
przedszkola niepublicznego 
w Szówsku

3.200,00 -

- środki gminy 24.000,00 -
80106 Inne formy wychowania 

przedszkolnego
10.919,00 -

- wydatki bieżące
2310 Dotacje celowe przekazane 

gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego

5.000,00 -

- zwrot kosztów dotacji dla 
z tytułu uczęszczania 
2 dzieci z terenu Gminy 
Wiązownica do 
niepublicznej innej formy 
wychowania przedszkolnego 
na terenie Miasta i Gminy 
Sieniawa

2540 Dotacja podmiotowa 
z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty

5.919,00 -

- dotacja podmiotowa dla 
Instytutu Komeńskiego 
prowadzącego 
10 niepublicznych punktów 
przedszkolnych na terenie 
Gminy Wiązownica

80110 Gimnazja 4.200,00 194.067,00
- wydatki bieżące

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

- 162.010,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne

- 27.830,00

4120 Składki na Fundusz Pracy - 3.747,00
4210 Zakup materiałów 

i wyposażenia
3.900,00 -

Id: 2A04859F-12CB-49EA-AC49-6B591F06FA13. Podpisany Strona 6



4240 Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek

- 480,00

4300 Zakup usług pozostałych 300,00 -
80149 Realizacja zadań 

wymagających stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych 
i innych formach 
wychowania 
przedszkolnego

23.078,00 -

- wydatki bieżące
2540 Dotacja podmiotowa 

z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty

23.078,00 -

- dotacja podmiotowa dla 
Instytutu Komeńskiego 
prowadzącego niepubliczny 
punkt przedszkolny na 
terenie Gminy Wiązownica 
(dziecko o wadze P34)

80150 Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży 
w szkołach podstawowych, 
gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach 
artystycznych

362.692,00 -

- wydatki bieżące
4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
302.792,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne

52.000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 7.000,00
4240 Zakup pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek
900,00

852 POMOC SPOŁECZNA 0,01 - - -
85206 Wspieranie rodziny 0,01 -

- wydatki bieżące
2910 Zwrot dotacji oraz 

płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych 
z naruszeniem procedur 

0,01 -

Id: 2A04859F-12CB-49EA-AC49-6B591F06FA13. Podpisany Strona 7



o których mowa 
w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości
– z tytułu pobranej 
w nadmiernej wysokości 
dotacji na wynagrodzenie 
asystenta rodziny

854 EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA

4.847,00 - - -

85404 Wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka

4.847,00 -

- wydatki bieżące
2540 Dotacja podmiotowa 

z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty

4.847,00 -

- dotacja podmiotowa dla 
Instytutu Komeńskiego 
prowadzącego niepubliczny 
punkt przedszkolny na 
terenie Gminy Wiązownica 
(1 dziecko o wadze P44)

900 GOSPODARKA 
KOMUNALNA 
I OCHRONA 
ŚRODOWISKA

230.000,00 649.459,01 - -

90001 Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód

230.000,00 649.459,01

- wydatki majątkowe
6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych
230.000,00 20.795,64

- rozbudowa sieci 
kanalizacyjnych

50.000,00 -

- budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej z przyłączami 
w miejscowościach: 
Nielepkowice, Manasterz, 
Radawa i Cetula 
(aktualizacja dokumentacji 
projektowej)

180.000,00 -

- budowa kanalizacji 
sanitarnej grawitacyjnej 
i tłocznej w miejscowości 
Ryszkowa Wola – etap I”

- 20.795,64

6057 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

- 345.459,00

6059 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

- 283.204,37

- projekt pn. „Budowa 
kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej i tłocznej 
w miejscowości Ryszkowa 

Id: 2A04859F-12CB-49EA-AC49-6B591F06FA13. Podpisany Strona 8



Wola – etap I” 
dofinansowany z EFRROW

Razem 2.095.836,01 1.646.151,01 - -
§ 2. 1. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 881.136,00 zł.

2. Źródłem pokrycia deficytu budżetu będą wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu Gminy, wynikająca z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 881.136,00 zł.

3. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 1.046.136,00 zł, z tego:

- §950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1.046.136,00 zł.

4. Przychody z wolnych środków w kwocie 1.046.136,00 zł zostaną przeznaczone na:

1) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 881.136,00 zł;

2) spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 165.000,00 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wiązownica

Krzysztof Socała

Id: 2A04859F-12CB-49EA-AC49-6B591F06FA13. Podpisany Strona 9




